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delige minoritet. Sådanne handlinger giver sam- 
tidig militante organisationer som Hamas og Is- 
lamisk Jihad øget opbakning blandt befolknin- 
gen. Jeg bemærker også, at en israelsk general er 
kommet til samme opfattelse og har offentlig- 
gjort den nu. 

Det er fortsat regeringens opfattelse, at ophø- 
ret af den israelske besættelse i overensstemmel- 
se med Sikkerhedsrådets resolutioner og etable- 
ringen af en fredelig og demokratisk palæstinen- 
sisk stat vil være den bedste garanti for Israels 
sikkerhed. Israel må derfor standse de udenretli- 
ge likvideringer, Israel må trække sine styrker 
tilbage fra selvstyreområderne, indstille ødelæg- 
gelserne af palæstinensiske boliger og standse 
angreb mod palæstinensisk infrastruktur. Bloka- 
den af de palæstinensiske områder må ophæves 
til fulde. 

Israel har i onsdags erklæret, at man vil op- , 
hæve blokaden af størstedelen af byerne på 
Vestbredden, men bevare de militære check- 
points. Det kan jo også frygtes, at begrænsnin- 
gerne på palæstinensernes bevægelsesfrihed 
næppe ændres afgørende, men det er vigtigt, at 
palæstinensernes bevægelsesfrihed genopret- 
tes, også for at en demokratisk proces, som køre- 
planen jo pålægger palæstinenserne, kan kom- 
me i gang. 

Bosættelsesaktiviteterne, som er i klar mod- 
strid med den fjerde Genévekonvention, må op- 
høre. Det er uacceptabelt, at Israel alene i 2003 . 
har sendt opførelsen af ca. 1.700 boliger i eksiste- 
rende bosættelser i licitation. Det er den forkerte 
vej. Regeringen vil arbejde for at sikre, at vi ikke 
gennem associeringsaftalen med Israel bidrager 
til en økonomisk konsolidering af bosættelserne. 
Varer importeret fra bosættelser kan ikke opnå. 
præferencetold. Dette vil også blive understre- ; 
get på det kommende EU-associeringsrådsmøde 
med Israel senere på måneden. 

Israel må samtidig afholde sig fra handlinger, 
som kan medføre en yderligere eskalering af si-, 
tuationen i forhold til nabostaterne. Gentages 
aktioner som de israelske luftangreb på en på- 
stået terroristtræningslejr i Syrien -  vi har jo ikke 
set beviser for det -  risikerer vi en alvorlig regio- 
nal optrapning af situationen, som vil kunne 
gøre det politisk umuligt for de moderate arabi- 
ske lande at fortsætte opbakning til fredsbestræ- 
belserne. Og Syrien har i forgårs meddelt, at en 
gentagelse ikke vil gå ubesvaret hen. 

Regeringen tager skarp afstand fra opførelsen 
af det såkaldte sikkerhedshegn, som en lang: 
række steder ligger langt inde over den grønne 

linje på palæstinensisk område. Ud over de me- 
get alvorlige økonomiske; sociale og humanitæ- 
re konsekvenser, som hegnet har for et stort an- 
tal palæstinensere, ifølge FN omkring 210.000 
palæstinensere, så vil hegnets ruteføring kunne 
præjudicere de fremtidige forhandlinger om 
grænsedragningen og dermed gøre visionen om 
en tostatsløsning fysisk umulig at implementere. 

På den anden side har vi det palæstinensiske 
selvstyre, som heller ikke lever op til, hvad det 
skal. Det må gøre alt, hvad der står i dets magt 
for at afvæbne, anholde og retsforfølge alle ter- 
rormistænkte og opløse terrornetværk. 

Selvstyret må desuden arbejde aktivt for en 
hurtig våbenhvile. Dér må lægges alvorligt, pres 
på Arafat for at uddelegere magt til en handle- 
dygtig og styrket palæstinensisk regering med 
fuld kontrol over sikkerhedsstyrkerne. 

Dette er kernen bag striden i forbindelse med 
den palæstinensiske regeringsdannelse; som vi 
oplever nu, hvor den trækker ud hen over det i 
loven accepterede. Og det er på grund af, at man 
har striden om, hvorvidt Arafat vil afgive den 
kontrol. Gør han ikke det, vil der ikke være tillid 
til, at palæstinenserne virkelig jager terrorister- 
ne. Og sættes en kommende palæstinensisk re- 
gering ikke i stand til aktivt at slå ned på mili- 
tante grupper på grund af striden mellem Arafat 
og statsministeren, så vil udsigterne til reelle is- 
raelske indrømmelser jo til gengæld være ringe, 
for så vil man ikke have tillid til, at terroristerne 
jages og fanges. 

Uden de israelske indrømmelser vil den pa- 
læstinensiske regering ikke kunne vise befolk- 
ningen konkrete resultater og dermed, at for- 
handlingsvejen -  og den alene, og hverken vold 
eller terror -  fører til forbedrede levevilkår og gi- 
ver konkrete udsigter til etablering af den stat, 
som de alle ønsker sig. 

Kl. 10.15 
Dialogen mellem israelerne og palæstinenser- 

ne er afgørende for genskabelse af tillid. Derfor 
har regeringen længe støttet fredslejrene i både 
de israelske og palæstinensiske civilsamfund, 
bl.a. gennem den såkaldte Louisianaproces. Og 
vi hilser også det såkaldte Genéveinitiativ vel- 
kommen. Begge initiativer plus andre initiativer 
viser, at dialog og samarbejde mellem stærke og 
betydningsfulde kræfter på begge sider fortsat 
er muligt, og at disse kræfter også kan udvise 
enighed, også om de svære emner. 

Ofrene for konflikten er fortsat civilbefolknin- 
gen, og statistikken taler sit eget tydelige sprog. 
Ifølge FN har 2;858 palæstinensere og 857 israe- 


